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Zakladné udaje o neziskovej organizacii

Historia
LCubovnianska nemocnica, n.o. vznikla 1.10.2005, ako ndastupnicky subjekt Nemocnice
s poliklinikou Stara Cubovna, prispevkova organizacia.
LN, n.o. je pravnym nastupcom (univerzalnym sukcesorom) prispevkovej organizacie
Nemocnica s poliklinikou Stara Cuboviia, ktorej zriadovatelom bol PreSovsky samospravny
kraj. Neziskova organizacia je pravnym nastupcom vSetkych:

- prav a zavazkov z pracovnopravnych vzt'ahov,

- know how (dusevného vlastnictva),

- zavéazkov a pohl'adavok, ktoré vznikli NsP z dodavatel'skych vztahov

Zakladatelia Cubovnianskej nemocnice, n.o.
PreSovsky samospravny kraj, Namestie mieru ¢.2, 080 01 PreSov
a

Mesto Stara Cuboviia, Obchodna ¢., 064 01 Stara Cubovna

Nazov a sidlo
Lubovnianska nemocnica, n. o.
Obrancov mieru 3, 064 01 Stara Cubovia

Kontakt: tel.: 052/4317215
fax: 052/4321367
e-mail: sekretariat@nspsl.sk, www.nspsl.sk

Zapisana v registri neziskovych organizacii pod ¢islom: OVVS-119/2005-NO
ICO: 37 886 851

Predmet ¢innosti
VSeobecnd nemocnica - poskytovanie ambulantnej, ustavnej zdravotnej starostlivosti
s lekarskej starostlivosti v rozsahu:
- vSeobecna ambulantné starostlivost’
- Specializovand ambulantna starostlivost’
- stacionarna zdravotna starostlivost’
- samostatné zariadenia spolo¢nych vysetrovacich a lieCebnych zloziek
- ustavna zdravotna starostlivost’



Organy neziskovej organizacie

Spravna rada

Spravna rada je najvy$$im orgdnom neziskovej organizacie, ktory rozhoduje najmi o rozpocte
neziskovej organizécie, schval'uje rocnu Uctovna zavierku a vyroéni spravu o Cinnosti a
hospodareni, rozhoduje o pouziti zisku a uhrade strat vratane urcenia spOsobu ich
vyporiadania najneskor do skoncenia nasledujuceho uctovného obdobia, rozhoduje o zruseni,
zliCeni, splynuti alebo rozdeleni neziskovej organizécie, podava ndavrhy na zmeny
zapisovanych skuto¢nosti v registri, voli a odvolava riaditel’a, voli a odvoldva ¢lenov dozornej
rady, schvaluje pravne ukony tykajice sa nehnutelného majetku, rozhoduje o zmenach v
Statlite, rozhoduje o obmedzeni prava riaditel’a konat’ v mene neziskovej organizacie

ZlozZenie Spravnej rady

Zastupcovia PSK: Ing. Maria Holikova, PhD.
Ing. Peter Sokol
Mgr. Rudolf Ziak

Zastupca Mesta Stara Cubovna: JUDr. Milan Knapik
Zastupca N, n.o.: Doc. MUDr. FrantiSek Valasek, CSc.
Dozornd rada
Dozorna rada je kontrolny organ neziskovej organizacie, ktory dohliada na jej Cinnost.
O vysledkoch svojej ¢innosti bezodkladne informuje Spravnu radu a predklada jej navrhy na
rozhodnutie o nevyhnutnych opatreniach na odstranenie zistenych nedostatkov.
Zlozenie Dozornej rady
Zastupcovia PSK: JUDr. Anna Aftanasova
MUDr. Andrej Havrilla

Zastupca Mesta Stard Cuboviia: MUDr. Jan Laskovsky
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Organizaé¢na Struktira

SPRAVNA RADA I

DOZORNA RADA
I RIADITEL I

Usek: otnej Usek of ivnych Usek micky Usek prevadzkovy a Usek Pudskych
starostlivosti ¢innosti a marketingu technicky zdrojov a kvality

ManaZment LCubovnianskej nemocnice, n.o.

Riaditel’
MUDir. Peter Bizovsky, MPH
bizovsky@nspsl.sk

Namestnik riaditel'a useku ekonomického
Ing. Jaroslav Marin¢in
marincin@nspsl.sk

Namestnik riaditel’a iseku riadenia l'udskych zdrojov
Ing. Juraj Sroka, Dip Mgmt.
sroka@nspsl.sk

Némestnicka riaditel’a pre oSetrovatel'sku starostlivost’
PhDr. Anna Macugova
macugova@nspsl.sk

Spravca prevadzko-technického useku
Milan Bucha
bucha@nspsl.sk




Cinnost’ neziskovej organizacie v roku 2011

EN, n.o. poskytuje lieCebno-preventivnu starostlivost’ pre takmer 52 tisic. obyvatelov
okresu Stard Cuboviia nachadzajuceho sa v regione PreSovského samospravneho kraja.

EN, n.o. je l6zkovym zdravotnickym zariadenim okresného typu — v§eobecnd nemocnica.
Poslanie N, n.o., zabezpeCovanie lieCebno-preventivnej starostlivosti, je napliované.
Neziskova organizacia vychadza z pragmatickych potrieb regionu. Dostupnost’ lie¢ebno-
preventivnej starostlivosti s primeranou kvalitou na pozadovanej Girovni je samozrejmostou.
Na poskytovanie zdravotnej starostlivosti v EN, n.o. nadvédzuje spolupraca s vySSimi
a §pecializovanymi zdravotnickymi zariadeniami v ramci kraja i celého Slovenska. Cinnost
LN, n.o. sa tak stala komplexnou a zabezpecuje zdravotnicku starostlivost' o obyvatelov
v plnom rozsahu.

Ldzkové oddelenia:

Detské oddelenie:

pozostava z 28 16zok pre 16zkova starostlivost. Hospitalizujeme deti na zaklade
odporucania detského obvodného lekara, RLP Ilekéara, ev. iného odborného Ilekara.
Vykonavame diagnostiku a liecbu ochoreni dychacieho, traviaceho, uropoetického traktu. Pri
detskom oddeleni bol zriadeny denny stacionar, ktory sluzi na menej ako 24 hodinovu
hospitalizaciu dietata s moznostou sledovania, diagnostiky a liecby akutnych stavov
nevyzadujucich dlh$iu tstavnu starostlivost’. Taktiez s moznost'ou doprovodu a hospitalizacie
na nadStandardnych izbach.

Interné oddelenie:

doménou su choroby vnutornych organov, ktoré vyhladdva ,diagnostikuje a lieci.
Venuje sa aj chorobam a chorobnym priznakom, ktoré su nejasné, skryté, alebo postihuji celé
organove systémy. Vnutorné lekarstvo je odbor konzervativny, aj ked’ v sti¢asnosti pouziva vo
svojej praci najmé diagnostickej aj postupy tzv polo-invazivne, alebo aj invazivne v stlade s
technickym a vedeckym pokrokom, a potrebami pacienta.

Struktira pracoviska
jednotka intenzivnej starostlivosti (JIS)6 16zok
4 16zka s nadstandardnou vybavou na samostatnych izbach
40 16zok standardnych , ktoré su umiestnené na piatich dvojlézkovych a desiatich
trojlozkovych izbach, tieto st ¢lenené eSte na muzskl a Zensku cCast’.

Oddelenie ma d’alej
endoskopické pracovisko
pracovisko funk¢nej diagnostiky
pracovisko ultrazvukovej diagnostiky
denny stacionar 2 16zka

Oddelenie vSeobecnej a urazovej chirurgie:

Nosnym programom vo vSeobecnej chirurgii su laparoskopické operacie.
Vykonavame laparoskopické operécie Zl¢nika, slepého Creva, slabinovych prietrzi, hrubého
¢reva a konecnika, diagnostické laparoskopické vykony.

Onkologické operacie tvoria predovSetkym operacie zalidka, hrubého creva a kone¢nika. Do
spektra visceralnej chirurgie patria na naSom oddeleni aj operacie Stitnej zl'azy, operacie pre
benigne ochorenia kone¢nika (hemoroidy, fisury).

V indikovanych pripadoch pouzivame pri operaciach hemoroidov stapler, tzv.Longova
metoda.

Cievne operacie predchadza dokladné ultrazvukové ( Doppler) vySetrenie.
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NajcastejSou operaciou su operdcie kréovych zil, ktoré od decembra 2008 vykonadvame
pomocou lasera.Pri akttnych cievnych uzaveroch na koncatinach robime embolektomie,
event. bypassové operacie. Pre dialyzovanych pacientov zabezpecujeme vendzne pristupy
zakladanim a-v fistul, alebo zavedenim centralneho katétra.

Traumatologické operacie tvoria predovsetkym operacie zlomenin
koncatin.Najc€astejSou operaciou su operacie horného konca stehennej kosti ( tzv. zlomeniny
kr¢ka ). Na stabilizaciu tychto zlomenin pouzivame trochantericky, event. rekonstrukény
klinec, pri vnutrokibovych zlomeninach spongiézne skrutky, alebo implantujeme
cervikokapitalnu endoprotézu.

Diafyzarne zlomeniny dlhych kosti stabilizujeme intramedularnou osteosyntézou u
dospelych zaistenym klincovanim, u deti elastickou stabilizaciou Prevotovymi pratmi.V
indikovanych pripadoch pouzivame vonkaj$i fixator (otvorené zlomeniny, zlomeniny
zapastia).

Vykonavame artroskopické operacie kolenného kibu. Artroskopicky oSetrujeme
menisky, chrupavku pomocou koblatora, vykondvame plastiky predné¢ho skrizené¢ho vézu
kolena.

Gynekologicko-porodnické oddelenie:
Porodnictvo:
Uplna psychoprofylakticka priprava tehotnych na porod, vratane pripravy otcov, kvalitna
sonograficka diagnostika.
Porody v epiduralnej analgézii pocas celych 24 hodin.
Ucast’ manzela, alebo blizkej osoby pri porode, aj pri cisarskom reze, ktoré su vié§inou
realizované v spinalnej anestézii.
Moznost  vyuzitia  jednej z dvoch  nadStandardne = vybavenych  izieb.
Gynekolégia:
Vsetky druhy laparoskopickych diagnostickych a operaénych vykonov, diagnostika a liecba
sterilit.
Diagnosticka aj operacna hysteroskopia.
Cela paleta gynekologickych operacii vratane radikalnych pri malignych ochoreniach.
operacna liecba mocovej inkontinencie.
Komplexna diagnostika a operacna liecba ochoreni prsnej zl'azy

OAIM - Oddelenie anestézioldgie a intenzivnej mediciny:
Oddelenie svojou cinnostou v oblasti anestézioldgie, resuscitacie a intenzivnej
mediciny ovplyviiuje vSetky odbory nemocnice.
Anestéziologia
Neustale dochddza k narastaniu anesteziologickych vykonov. Sposob vedenia anestézie je
roznorody v zavislosti od operacného vykonu. Posledné roky stipa pocet centralnych
regionalnych blokad a periférnych nervovych blokad.
Sposoby vedenia anestézii:
celkova anestézia inhalacna
celkova anestézia dopliovana
OTI, laryngeélna maska, tvarova maska
totdlna intravendzna anestézia
kombinovana anestézia
epidurdlna anestézia
subarachnoidalna anestézia
kombinovana epidurdlna a subarachnoidalna anestézia
blokada brachialneho plexu hornej koncatiny




Intenzivna starostlivost’
Poskytujeme zakladnti a rozSireni neodkladnu resuscitaciu pacientom vsetkych oddeleni
nemocnice. Hospitalizuje pacientov so Zivot ohrozujicimi problémami vyzadujucich urgentni
pozornost’, pacientov s vysokym rizikom vzniku komplikécii.
Prevadza umelua plicnu ventilaciu, kanylaciu centralnej zily, kanylaciu artérie, hrudnu drenaz,
externu stimulaciu srdca, neinvazivne a invazivne merania tlaku krvi, meranie srdcového
vydaja, merania vnutrobru$ného tlaku.

Doliecovacie oddelenie a Oddelemie dlhodobo chorych:

Na doliecovacom oddeleni poskytujeme zdravotnu starostlivost’ a liecbu chronicky chorym
pacientom. Na oddelenie sa prekladaji pacienti z akttnych 16zok, ak to ich zdravotny stav
vyzaduje, alebo su prijimani priamo od praktickych a odbornych lekarov.

Neurologické oddelenie:
Neuroldgia je zdkladny medicinsky odbor, ktory sa zaoberd vSetkymi aspektami ( prevenciou,
diagnostikou, liecbou, posudzovanim a vyskumom ) :
e ochoreni nervového (centralneho i periférneho) systému s vynimkou tych, ktoré su v
doésledku prevazujacich porach psychickej ¢innosti doménou psychiatrie,
e systémovymi ochoreniami svalov ,
e poruchou funkcie zmyslovych organov a zliaz s vnatornou sekréciou, ak sa prejavuju
nervovymi priznakmi
e vertebrogénnymi ochoreniami, u ktorych je sucasne poSkodeny nervovy systém,
pripadne u ktorych hra vyznamnt tlohu v patogenéze porucha nervového systému.
Okruh ochoreni neurologickych pacientov:
e cievne ochorenia mozgu a miechy ( ischémie mozgu a miechy, intrakranidlne
krvéacania, subarachnoidalne krvacanie )
o vertebrogénne ochorenia
e ochorenia periférnych a mozgovych nervov
o ochorenia svalov (myopatie, svalové dystrofie, myotdnie, myasténia )
e Dbolesti hlavy a zachvatové ochorenia mozgu (migréna, epilepsia, synkopy, tetania,

vertigo)

e neoplastické ochorenia mozgu a miechy (primarne i sekundarne nadory mozgu a
miechy, paraneoplastické ochorenia CNS) - v spolupraci s onkologiou a
neurochirurgiou

e degenerativne ochorenia nervového systému (Alzheimerova choroba, Amyotroficka
lateralna skler6za,Parkinsonova choroba, ataxie)

e zipalové a infekéné ochorenia nervového systému ( diagnostika meningitidy,
encefalitidy, Creutfeld-Jacobova choroba, parazitarme ochorenia) - v spolupraci s
infekénym odd.

e imunitne podmienené ochorenia nervového systému ( polyradikuloneuritida Guillain-
Barré, myastenia gravis, dematomyozitida, sclerosis multiplex )

e hrani¢né neuro-psychiatrické stavy, predelirantné stavy somatické, alkoholické,
pozéachvatové

o traumatické posSkodenia mozgu a miechy (diagnostika ) - v spolupraci s
traumatolog.odd.

o ziskané metabolické a toxické poskodenia nervového systému



Usek zdravotnej starostlivosti /ZS/
Formy poskytovania ZS :
a) ambulantna starostlivost’,
1. vSeobecna
2. Specializovana
b) ustavna zdravotna starostlivost’,
- vSeobecnd nemocnica

¢) lekarenska starostlivost’,

d) sluzby suvisiace so zdravotnou starostlivost'ou
a) oddelenie lieCebnej vyzivy a stravovania /OLVaS/
b) referat zdravotne;j Statistiky
c) oddelenie dopravnej sluzby

Ambulantna starostlivost’ /AS/

VSeobecna:

- ambulancia LSPP vyjazdova — dospelych

- ambulancia LSPP vyjazdova — deti

- ambulancia LSPP pre dospelych

- ambulancia LSPP detska

- ambulancia LSPP stomatologicka

- detska ambulancia I. /v.0,20/

Specializovana:

- onkologick4 ambulancia /av.0,70/
- chirurgickd ambulancia I /av.1,00/
- chirurgicka ambulancia I1 /av.0,50/
- interna ambulancia I. /av.0,70/
- internd ambulancia II. /av.1,00/
- interna ambulancia III. /v.0,70/
- prijmova amb. pri internom odd. /av.0,10/
- ambulancia FBLR /av.1,00/
- ORL ambulancia /4v.0,85/
- foniatricka ambulancia /Mv.0,15/
- ambulancia patolog. gravidity /av.0,10/
- mamarna ambulancia /4v.0,10/
- ambulancia pre sterilné manzelstvo /av.0,10/
- anestéziologickd ambulancia /av.0,10/
- algeziologickd ambulancia /uv.0,10/
- ambulancia cievnej chirurgie /av.0,20/
- ambulancia tirazovej chirurgie /4v.0,20/
- hematologicka ambulancia /av.0,10/
- osteologickd ambulancia /av.0,10/
- gastroenterologickd ambulancia /av.1,00/
- detska gastroenterologickd ambulancia /av.0,20/
- prijmova amb. pri detskom odd. /av.0,20/

- neurologick4 ambulancia /av.0,20/



Jednodiova zdravotna starostlivost’

- ambulancia jednodnovej zdravotnej starostlivosti /JZS/
v odbore chirurgia,

- ambulancia jednodnovej chirurgie /JZS/ v odbore
a gynekologia a porodnictvo,

Stacionare

- stacionar v odbore FBLR /101620k/ do 30.6.2011
- staciondr v odbore vnutorné lekarstvo /2 16zka / do30.6.2011
- staciondr v odbore pediatria /2 16Zka / do 30.6.2011
- staciondr v odbore chirurgia /2 16Zka / do30.6.2011

Oddelenia spolo¢nych a vySetrovacich lieCebnych zlozZiek,

- Oddelenie fyziatrie, balneologie a liecebnej rehabilitacie
/FBLR/-SVLZ

- Oddelenie klinickej biochémie, hematologie
a transfuziologie /OKBHaT/

- Radiologické oddelenie s CT pracoviskom a pracoviskom
denzitometrie /RDG/

- Ambulancia funk¢énej diagnostiky

- Oddelenie centralnej sterilizacie

Ustavna zdravotna starostlivost’ /UZS/

Ustavna starostlivost’:

interné oddelenie v odbore vnutorné lekarstvo (s poctom 16zok 44+6 JIS)
oddelenie vSeobecnej chirurgie (s poctom 16zok 35) od
1.12.2011 25 16zok

oddelenie irazovej chirurgie (s poctom 16zok 5) od

1.12.2011 10 16zok
oddelenie anestézioldgie a intenzivnej mediciny v odbore AIM (s poc¢tom 16Zzok 4)
gynekologicko — porodnicke oddelenie v odbore GP (s poctom 16zok 35)

detské oddelenie v odbore pediatria (s poctom 16zok 28)
novorodenecké oddelenie v odbore pediatria (s poctom 16zok 15)
doliecovacie oddelenie v odbore vnutorné lekarstvo (s po¢tom 16zok 10) do
30.6.2011

oddelenie dlhodobo chorych v odbore vnutorné lekarstvo (s po¢tom 16zok 10) do
30.6.2011, od 1.07.2011 20 16zok

neurologické oddelenie v odbore neurologia ( s poctom 16zok 20) od
1.12.2011 27 16zok

Ustavna pohotovostna sluZba

ustavné pohotovostna sluzba v odbore vntitorné lekarstvo

ustavna pohotovostna sluzba v odbore gynekoldgia a porodnictvo

ustavna pohotovostna sluzba v odbore chirurgia

ustavna pohotovostna sluzba v odbore traumatologia

ustavna pohotovostna sluzba v odbore neurologia

ustavna pohotovostna sluzba v odbore anestézioldgia a intenzivna medicina
ustavna pohotovostna sluzba v odbore pediatria
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Lekarenska starostlivost’

Lekarensku starostlivost’ zabezpecuje Gstavna lekaren, ktora tvori:
- oddelenie vydaja
- oddelenie pripravy lieciv
- oddelenie klinickej farmacie
- oddelenie kontroly lieciv
- oddelenie zdravotnickych potrieb

Lekarska sluzba prvej pomoci /LSPP/

[N, n.o. je organizator

Oddelenie liecebnej vyZivy a stravovania / OLVaS /

Dopravna sluzba

Cinnost’ dopravnej zdravotnej sluzby je vykonavana na zaklade Zivnostenského opravenia zo
dna 24.10.2005 ¢islo Z0-2005/03409/2/4KO vydaného Obvodnym tradom v Starej Cubovni.

Usek ekonomicky

a) Oddelenie ekonomické/OE/
= Referat kalkulacii, cien a rozborov
= Referat financ¢nej uctarne
= Referat operativnej — technickej evidencie
= Referat pokladne
= Referat zdravotnej Statistiky
b) Oddelenie informaénych technoldgii a zdravotnych poist'ovni

/OIT a ZP/

= Referat pre styk so zdravotnymi poist'oviiami
= Referat informacnych technologii

c) Referat verejného obstardvania

d) Referadt marketingu

Usek previdzkovy a technicky /UPT/
1. Clenenie tseku prevadzkového a technického:

1. Oddelenie prevadzkové

a)
b)
¢)
d)

e)
f)
g)

Referat pracovne

Referat udrzby

Referat upratovacich sluzieb

Referat  zivotného  prostredia  /ZP/,  bytového
hospodarstva /BH/, materidlno-technického zasobovania
/MTZ/ a spojovej sluzby /SS/

Referat spravy registratury

Referat skladového hospodarstva

Referat vlastnej ochrany

2. Oddelenie technické

a)
b)

c)

Referat investicnych ¢innosti a zdravotechniky
Referat energetiky
Referat metrologie
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Usek riadenia Pudskych zdrojov

Clenenie tseku:
1. Oddelenie personalne a mzdové
a) Referat persondlnej administrativy a pracovnopravnych
zalezitosti
b) Referat vzdelavania a starostlivosti o0 zamestnancov
c) Referat mzdovej uctarne
2. Referat organizacie a prace
3. Referat poziarnej ochrany a bezpecnosti zdravia pri praci /PO a
BOZP/
4. Referat lekarskej kniznice
Referat kvality projektovych ¢innosti

N
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Zakladné udaje k 31.12.2011

Aktiva 5048 938,30 €
Celkovy obrat 8097 099,99 €
Zamestnanci /FO/ 389

Zamestnanci /PP/ 379,87

Loézkovy fond

Pocet hospitalizacii 9908

Pocet ambulantnych vysetreni /SAS/ 78 187

Pocet vySetreni SVLZ 185 201
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Investicie realizované v roku 2011

» Leasing vozidiel DZS 27.776,- €
= Splatky uveru CT 107.880,- €
» Pacientsky zdvihak Hill-Rom Liko Viking M 3.550,- €
* NEOPUFF novorodenecky a detsky T-resuscitator 3.065,- €
= Magnetoterapeuticky pristroj 2.237,-€
» Neurodyn 2ADv 2.964,- €
= Polohovatel'né 16Zko 905,- €

Projekt ,,Moderna nemocnica — zaklad zvySovania kvality poskytovanej zdravotne]
starostlivosti‘

= NFP EU 2.649.923.- €
» 5% spolufinancovanie LN, n.o. 139.470,- €
= NVP spolufinancovanie LN, n.o. 147.510,- €
» Zdruzena investicia ,,Modernizacia Cubovnianskej nemocnice* 190.000.,- €
Spolu 3.126.903,- €
Spolu 3.275.280,- €
z toho z vlastnych zdrojov 435.357,- €

Vyssie uvedené investicie boli realizované zo zdrojov EN, n.o. a grantov. Nakup bol
realizovany v zmysle zdkona 25/2006 o verejnom obstaravani.
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Sprava o hospodareni v roku 2011

Naklady, vynosy, hospodarsky vysledok

Lubovnianska nemocnica, n.o. dosiahla v roku 2011 hospodarsky vysledok 11.432 €
pri nédkladoch 8.085.668 € a vynosoch 8.097.100 €. Oproti planu su néklady nizSie o0 2,6 %
a vynosy nizsie o 2,4 %. Disproporcie v ndkladovych a vynosovych polozkach oproti planu,
bolo spdsobené faktormi ktoré nebolo mozné predvida. St to poruchy zdravotnickej techniky,
spotreba transfuznych liekov, vyvoj cien energii a ich spotreba a nevyhnutné opravy a tidrzba,
vykyvy v dopyte po sluzbach zdravotnej starostlivosti a podobne.

Z vyznamnych faktorov, ktoré ovplyvnili hospodarenie UN, n.o. v roku 2011 je
potrebné uviest’ tieto:
spotreba transfuznych liekov (UH)
spotrebny material — drzba vlastna — (nékupom néhradnych dielov)
energie (jednotkova cena, spotreba)
udrzba stavebna a udrzba ostatna (opravy striech a mal’by)
ostatné sluzby — (postové poplatky)
vynosy z predaja tr. lickov (zvyseny predaj )
ostatné vynosy (realizicia projektov)

VVVVVVY

Vyvoj v oblasti ndkladov aj vynosov bol v priebehu roka mierne rozkolisany. Napriek
tejto skutocnosti bol dosiahnuty kladny hospodarsky vysledok. Naklady aj vynosy
neprekrocili planované hodnoty. Splnenie ciela pre rok 2011, t.j. dosiahnutie kladného
hospodarskeho vysledku bolo dosiahnuté, aj ked’ planované vynosy neboli dosiahnuté.

Naklady a vynosy
10 000 000
8000000 - -T—@—--—-—-—-—®— -~~~
- 6000000 ---{ |} | [|[------1 | | }|---—--
=
w
> 4000000 +--{ [ | |- | | |-
2000000 —--{ | | |-————-- | | |--------
0
Naklady Vynosy Hos. vys.
0 31.12.2010 8 248 957 8 265 723 16 766
Oplan 8299 873 8299 873 0
031.12.2011 8 085 668 8 097 100 11 432
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Naklady 2010 / plan / 2011
6 000 000
. 4 000 000 -
=]
IT]
> 2000000 +------~-~-—-——-——-| | | p-mmmmmmmmm
0 —r—r— | I I —
Lieky, 8ZM, Tr.L |Osobné naklady| Prevadzka Energie Odpisy

O 31.12.2010 1433994 4 826 609 1171942 304 545 511 867

O plan 1457 880 4923 864 1091243 301 141 525 745

O 31.12.2011 1422 094 4 865 680 963 862 307 897 526 135

Struktara nakladov

Odpisy Lieky, $ZM, Tr.L

Energie 6,5% 17.6%

3,8%

Prevadzka
11,9%

Osobné naklady
60,2%

Zavizky, pohladavky

Kratkodobé zavizky N, n.o. st na urovni 1.119 tis. €. Co zodpoveda dobe splatnosti
zavizkov cca 90 dni (lieky a SZM 120 az 170 dni). Udrzanie nakladov na urovni planu pre rok
2011 viedlo k postupnému znizovaniu zavézkov. Z pohl'adu finan¢nych ukazovatel'ov ako su
likvidita, zadiZenost’ a dynamika rastu dlhu je Groveii zavizkov prijatelna.. V priebehu roka
2011 si EN, n.o. plnila zavézky plyntce zo splacania uveru a leasingovych splatok.

V oblasti pohladdvok je vyvoj priaznivy a pohladavky dosahujii uroven cca
dvojnasobku dojednanych zmluvnych objemov a k 31.12.2011 predstavuji sumu 1.445 tis. €,
¢o zodpoveda dohodnutej splatnosti v priemere 45 dni. Stvrtroéné vykyvy vo vyske
pohladavok suvisia s reklaméaciami zdr. vykonov zo strany zdravotnych poistovni
arealizdciou projektu ,,Modernd nemocnica — zdklad zvySovania kvality poskytovanej
zdravotnej starostlivosti‘
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Zavazky - pohlfadavky

2000 000
1500000 ----—--1{ [ PO} --------
5 1000000 -4 | | | -
w
> 500 000 -
0
-500 000
Zavazky Pohladavky Rozdiel P-Z
O l.8tvrtrok 1407 357 1325 455 -81 902
O IL.Stvrtrok 1741 285 1 684 986 -56 299
O ll.stvrtrok 1605018 1611643 6 625
0O IV.Stvrtrok 1592 332 1445 399 -146 933

Rozdiel pohl'adavok a zavizkov je negativny aj ked’ N, n.o. realizovala investicie v

ramci projektu ,,Modernd nemocnica — zaklad zvySovania kvality poskytovanej zdravotnej

starostlivosti“. Dynamika rastu dlhu je v negativnych hodnotach, ¢o poukazuje na tendenciu

znizovania zavdzkov atym na schopnost organizicie plnit si svoje zavédzky voci

dodavatel'om.

splatnosti; 254 118;

Zaviazky po lehote splatnosti predstavuju zavizky voc¢i dodavatel'om, ktori uctovné vykazuju
14 dnovu lehotu splatnosti, avSak toleruju vyssiu lehotu splatnosti.

Struktura zaviazkov

Zavazky po lehote

16%

Zavazky do lehoty
splatnosti; 1 338 214;
84%
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PERSONALNA OBLAST

LCubovnianska nemocnica, n.o. zamestnavala v roku 2010:

v prepocitanych poc¢toch /PP/ 379,87 zam.
vo fyzickych osobach /FO/ 389  zam.
Stav zamestnancov podl’a kategorie
Kategoria M.J. Skut.k 31.12.2011 % pln 2011/
31.12.2010 | plan skut. ' 2010
Lekari 52,19 52,17 55,43 106,25 106,21
Farmaceuti 1,40 2,00 1,40 70,00 100,00
Ini zdrav.zamest. 3,00 3,00 3,00 100,00 100,00
Sestry 146,74 150,08 142,89 95,21 97,38
Pérodné asistentky 10,86 11,00 11,02 100,18 101,47
Laboranti prep.os. 12,92 12,92 12,10 93,65 93,65
Asistenti SO 39,58 40,05 39,82 99,43 100,61
Asistenti USO 19,34 193,80 20,00 10,32 103,41
THP USO 20,28 19,00 18,25 96,05 89,99
THP VS 10,43 13,00 11,38 87,54 109,11
Prevadzkovi
zamest. 66,94 65,00 64,58 99,35 96,47
SPOLU 383,68 390,02 379,87 97,40 99,01

Jednym zo znakov ur€ujucich kultiru zamestnavatela je aj koeficient stability, ktory

v roku 2011 stupol na Grovein 65,8% poctu zamestnancov pracujucich viac ako Srokov.

Koeficient stability pracovnej sily (0,66) za rok 2011

o PP>5r.

mPP<5r.

O PP > 5r.; 65,80%
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90,00%

Koeficient stability prac.sily 2006/2011

0O 2006
m 2007
O 2008
® 2009
02010
H 2011

Kvalifikac¢na Struktura

Kvalifika¢na struktura pracovnikov LN,n.o.

vysoko$kolské vzdelanie
Lstupiia (Bc.)
10,6%

vysoko$kolské vzdelanie
IlL.stupiia
29,1%

neukoncené zakladné
vzdelanie
0,0%

Akademické vzdelanie

uplné stredoskolské 0,2%

vzdelanie SOS
31,7%

ukonéené zakladné
vzdelanie
5,0%

stredoskolské vzdelanie
SOuU
dborné vzdelanie 9,1%
1,9%
uplné stredoskolské
vzdelanie gymnazium

0,2%

stredoskolské vzdelanie OS
(bez maturity)
10,1%

uplné stredoskolské
vzdelanie SOU (maturita
1,9%

O neukongené zakladné
vzdelanie

W ukonéené zakladné
vzdelanie

O stredoskolské vzdelanie
SOuU

O stredoSkolské vzdelanie
OS (bez maturity)

M Gplné stredoskolské
vzdelanie SOU (maturita)

O uplné stredoskolské
vzdelanie gymnazium

B dpiné stredoskolské
vzdelanie SOS

O vysSie odborné vzdelanie

M vysokoskolské vzdelanie
l.stupfia (Bc.)

H vysokoskolské vzdelanie
Il.stupnia

O Akademické vzdelanie

Uvedena Struktura zohladiiuje len poziadavku stupiia vzdelania. Dosiahnuté
$pecializacné Studium méa 80 % zdravotnickych zamestnancov. Z toho v kategorii sestra 90%,
laborant 91%, asistent 64% a lekar 75%. Uvedené stavy st v stilade s poZiadavkou vynosu
MZ SR ¢. 09812/2008-OL na personalne normativy.
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Analyza vyuzivania kvalitfikaéného potencialu pracovnikov LN, n.o.

021,4%

W 20,4%

058,2%

OPP s DSVZ B PP nad PSVZ OPP pod PSVZ

*PP sDSVZ - pocet pracovnikov s dosiahnutym stupriom vzdelania ako je predpisany
PP nad PSVZ - pocet pracovnikov nad Uroviiou predpisaného vzdelania
PP pod PSVZ - pocet pracovnikov pod tUroviiou predpisaného vzdelania

Aj v priebehu roka 2011 DN, n.o. aktivne spolupracovala s Uradom prace a socialnych
veci Stard Cuboviia pri vyuzivani nastrojov podpory aktivnej politiky zamestnanosti.

UPSV a R — Stara Luboviia
» L.Q 1LQ 1LQ IV.Q
kategoria 2011/2010 2011/2010 2011/2010 2011/2010
127 847 /119 323
SUMAR (€) 28 586/27649 | 20 727/27657 | 39229 /2595 | 39305/38 22
Chranené 0/1 0/0 0/0 2/3
pracoviska
Znevyhodneni 4/1 0/5 0/10 2/2
Absolventska 1/0 12 1/4 200
prax
Dobrovolnicke 4/5 4/0 1/8 5/0
prace
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MZDOVA OBLAST

Priemerna mesacnd mzda vratane nahrad za pracovnu pohotovost’ za rok 2011 bola

789,- € o je oproti roku 2010 narast o 1,2%. Osobné nédklady tvoria 60 % z celkovych
Vynosov.

Vyvoj priemernej mzdy LN, n.o. v €

2008 2009 2010

OBLAST VZDELAVANIA

Néklady na vzdelavanie v roku 2011 sa zvysili o 1%. Do projektu bolo zapojenych

389 zamestnancov a objem vo vyske cca 82 306 € vyrazne ovplyvnil aj vySku nékladov na
vzdelavanie na zamestnanca.

Podiel nakladov na vzdelavanie na 1 pracovnika v €
w
>
3
=
T
2 0 154,83 170,99
96,37 216,21
100 -— R . 185,18
86,46 85,20 98,60
0 T T T T T T T T T T
N o o A ® o o N
Ry S § & RY S R & Y N S
@\’1’ 0,\\’l/ qflz ,b\‘l/ 0&’1/ 06\’11 Q@’L 0,\\’11 6&’1’ QQ,\’L '\0\‘1/
£ & & & & & & & & & F
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RIADENIE KVALITY

Interné audity:
V priebehu sledovaného obdobia boli realizované interné audity v stlade

s harmonogramom auditov platnym pre rok 2011.

V priebehu tohto obdobia bolo naplanovanych celkovo 8 auditov (ztoho 1 dozorovy,
externy audit a3 planované externé audity). Audity vykonavali Interni auditori LN, n.o.
v pocte 7 osob.

Prehl'adnt Struktiru nezhdd deklaruje nasledujuci graf.

60,00%
50,00%
40,00%-
30,00%
20,00%
10,00%

0,00%-

Klasifikacia nezh6éd podla miesta vzniku

58,33%

O zaznamy

B dokumentacia

0O realizacia

2007 2008 2009 2010 2011

Preventivne opatrenia realizované v oblasti kvality:

a)
b)

ZvySovanie pravnej ochrany zdravotnickych pracovnikov, ako aj klientov zavadzanim
Standardnych pracovnych postupov

Priprava na zavedenie edukac¢nych listov (z pohl'adu oSetrovatel'stva) pre pacientov,
ktoré by mali prispiet’ k lepSej informovanosti pacientov o postupoch d’alSej liecby,
ateda aj kelimindcii moznych pohospitalizaénych komplikacii vyzadujlcich
rehospitalizaciu. V tejto oblasti vidime aj priestor pre zlepSenie v oblasti zavadzania
podobnych informaénych materidlov zo strany medicinskych (lekarskych -
terapeutickych) pohl'adov.

Zavedenie pilotnej prevadzky systému vyhodnocovania poskytovanej ZS

Zavedenie systému evidencie st'aznosti.

Zavedenie opatreni na zvySenie bezpecnosti pacienta — nové 160zka, antidekubitarne
matrace, sledovanie IV kanyl a pod. pripravuju sa checklisty na podavanie anestézy
a pod.
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Vyznamné opatrenia realizované v oblasti kvality za rok 2011:

¥

- F F F & F F ¥

+
&

Uspesné absolvovanie dozorového auditu realizovaného spoloénost'ou Certicom, n.o.
Spracovanie novych OS, edukaénych listov.

Realizacia internych auditov andsledné odstraniovanie nezhod (blizSie vid.
Vyhodnotenie kvality).

Spustenie 1. fazy systému vyhodnocovania poskytovanej zdravotne;j starostlivosti- OS.
Realizacia projektov cez UPSVaR a nasledné skvalitnenie pracovného prostredia.
Realizacia marketingovych aktivit zameranych na ziskanie a udrzanie klientov (letaky,
web stranka, kniha informadcii pre pacientov).

Preskolenie internych auditorov.

Pokracovanie v realizcii projektu rekonsStrukcie MZSR.

Implementécia nového sposobu vykondvania auditov.

Zavedenie nového systému odmeiniovania IA.

2 miesto v hodnoteni kvality (spokojnosti pacientov) ZP Dovera.

Realizacia foundraisingu.

Vybudovanie WiFi siete dostupnej pre verejnost’ v priestoroch N, n.o..

Zvysenie bezpeCnosti pacienta zavedenim cinnosti na zintenzivnenie sledovania
arieSenia dekubitov I.V. kanyl aneziaducich udalosti — zavedenie formuldrov
a systému vyhodnocovania.

Prezentacia N, n.o. v okoli — zvySovanie image organizacie (aktivna Ucast’ naSich
pracovnikov na celoslovenskych, medzinarodnych, ale i regionalnych konferenciach,
ucast’ v medzinarodnych projektoch —PL-SK a pod.).

ZvySovanie vzdelanostnej urovne lekarov prostrednictvom projektov EU — OPV.
ZvySenie Standardu v oblasti riadenia a monitorovania pristrojov — zavedenie nového
SW.

Spustenie nového pracoviska — neurologicka JIS.

Vyhlasenie a pilotny ro¢nik sut'aze o ,,cenu kvality*.

Zavedenie novej liecebnej metody pri NCMP (Neurologia a JIS).
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Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

LN, n.o. poskytuje zdravotnu starostlivost’ pre spadovu oblast’ okresu Stara Cuboviia
¢o je takmer 52 tis. obyvatelov. K uvedenému je esSte potrebné zvyraznit' 19,5 % podiel
poskytnutej zdravotnej starostlivosti klientom mimo spadovej oblasti t.j. 1.932 UH.

Zdravotna starostlivost’ je poskytovand na 8 16zkovych oddeleniach, kde bolo
k 31.12.2011 hospitalizovanych 9.908 pacientov (mesa¢ne v priemere 826 pacientov), €o je pokles
0 2,2 % (224 pacientov) oproti minulému obdobiu, avSak planované hodnoty boli dosiahnuté.
Ambulantnd zdravotna starostlivost’ je poskytovana v 21 Specializovanych ambulancidch, kde
sak 31.12.2011 vykonalo 78.187 vySetreni. Okrem uvedenej zdravotnej starostlivosti EN, n.o.
zabezpecuje 24 hodinovu diagnostiku na radiologickom a hematologicko-biochemickom
oddeleni, kde bolo realizovanych 150.392 vySetreni. Rehabilitacnd starostlivost’ je
zabezpecovana rehabilitanym pracoviskom, ktoré zrealizovalo 32.275 vySetreni. V rdmci
racionalizacnych opatreni bola k 30.06.2011 ukoncena ¢innost’ vSetkych stacionarov v EN,
n.o.. Ich ¢innost’ bola nahradena ambulantnou zdravotnou starostlivost'ou.

Stcastou poskytovania zdravotnej starostlivosti je oSetrovatel'ska starostlivost.
Ciel'om je poskytovat’ kvalitni, efektivhu a bezpecnu oSetrovatel'sku starostlivost’. Kvalita
osetrovatel'skej  starostlivosti  je  zabezpeCovand  oSetrovatel'skymi  Standardami
a prostrednictvom internych auditov.

poet | Priemerna oSetrovacia Pocet ukoncenych
Oddelenie sostelr doba hospitalizacii

31.12.2010 | 31.12.2011 | 31.12.2010 | 31.12.2011
Interné oddelenie + JIS 50 50 5,0 2317 2 151
z toho Interné JIS 6 3,6 4,0 421 356
Neurologické oddelenie 20 7,5 6,7 792 901
Detské oddelenie 28 59 4,8 1328 1320
Gynekologicko — pér. oddelenie 35 5,2 4,3 2023 1916
z toho JAS 469
Chirurgicko + Traum. oddelenie 40 4,2 3.1 2 060 2116
z toho JAS 669
OAIM 4 5,4 5,5 157 170
Dolie€ovacie oddelenie 10* 9,4 8,8 384 197
Novorodenecké oddelenie 15 53 5,2 897 837
ODCH 20* 15,6 15,4 174 300
Lézkové spolu 212* 5,6 5,0 10 132 9908

* zmena poctu 16zok k 1.7.2011
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Hospodarske a finan¢né ukazovatele

Tabulka ¢.1 Naklady vE€

Nazov Gétu 31.12:2010 k 31.12.2011 % pin. 1h1w/le1):)

skutocnost’ plan skutoénost’
Spotreba materialu 1840869| 1863319 1785050 | 958%| 97,0%
Spotreba energie 304 545| 301141 307 897 | 102,2% | 101,1%
Opravy a udrzba 203 609 190 904 165326 | 86,6%| 81,2%
Cestovné 33 585 29 280 30752 | 105,0% | 91,6%
Naklady na reprezentaéné 677 840 1025| 122,0% | 151,4%
Ostatné sluzby 378 445 321 348 258 871| 80,6%| 684%
Osobné naklady 4826 609 | 4923 864 4865680 988% | 100,8%
Dane a poplatky 13 068 13 053 13112 100,5% | 100,3%
Pokuty a penale 6 000 0 1248 20,8%
Uroky a kurzové straty 2245 6 840 3596 | 526%| 160,2%
Manka a Skody 211 0 2695 1275,6%
Iné ostatné naklady 85 846 83 887 90 662 | 108,1% | 105,6%
Odpisy a investicie 511 867 525 745 526 135| 100,1% | 102,8%
Naklady na vyrobu Transfuz. liekov 41 379 39 652 33618 | 84,8%| 81,.2%
Naklady celkom 8248 957 | 8299 873 8085668 | 974%| 98,0%
Tabulka €. 2 Vynosy vE
Nazov uctu 31.12.2010 31.12.2011 % ol Index
. . °oPIN- | 11710
skutocnost’ plan skutoénost’
Vynosy od ZP - vykony 6818200 6714014 6 568 642 97,8% |  96,3%
Vynosy od ZP - pripo€i. polo. 473790 713784 564 902 |  79,1% | 119,2%
Aktivacia 111 348 104 839 114 839 | 109,5% | 103,1%
Uroky 247 248 311| 1253%| 1259%
Najomné 31466 25 200 28879 | 114,6% | 91,8%
Vynosy z Transfuznych liekov 41379 39 652 33618 84,8% | 81,2%
Ostatné vynosy 789 294 702 136 785910 | 111,9%| 99,6%
VYNOSY SPOLU 8265723| 8299873 8097100 097,6%| 98,0%
Tabulka ¢. 3 Naklady na vzdelavanie
Ukazovatel ML, Skut. k : Skut. k % pin. 1|,1,(;e1,:)
31.12.2010 plan 31.12.2011

Ugtovné poplatky za kurzy " € 11 471 12721 110,9%
Cestovné nahrady - vzdel. aktivity € 11 539 8 358 72,4%
Osobné naklady € 60 982 61 226 100,4%
Naklady na vzdelavanie spolu " 83993 82 306 98,0%

1) Uétovné poplatky vztahujlce s k obdobiu absolvovania vzdelavacej akcie

25




Tabulka €. 4 Finanéné pomerové ukazovatele

Ukazovatele 31.12.2010| 31.12.2011 Index
Likvidita bezna 97,7% 100,7% 103,0%
Likvidita celkova 103,6% 113,8% 109,8%
Zadizenost 60,5% 31,5% 52,1%
'Priemerna mesacna zmena 124 927 -120 050 96.1%
zavazkov
Dynamika rastu dihov 4,1% -7,5% -183,0%
Nakladova rentabilita 0,2% 0,1% 69,6%
Vynosova rentabilita 0,2% 0,1% 69,6%
Vyuzitie celkovych aktiv 164,9% 160,4% 97,2%
Tabulka €. 5 Finanéné pomerové ukazovatele vynosov v EUR
31.12.2010 | 31.12.2011 11710
Vynosy spolu na zamestnanca 21543,3 213154 98,9%
Vynosy ZP na zamestnanca 17.770,5 17 291,8 97,3%
Hosp. vysledok na zamestnanca 437 30,1 68,9%

26



Ciele neziskovej organizacie pre rok 2012

>

Y VY

YV V V VY

ZvySovanie kvality poskytovanej zdravotnej starostlivosti za ucelom spokojnosti
pacientov a jej poskytovanie aj mimo regionu

Kladny hospodarsky vysledok

Zabezpecenie valorizacie osobnych nakladov v zavislosti od prijmov od zdravotnych
poistovni a platnej legislativy

Realizacia planovanych investicii

Zavedenie novych diagnostickych a terapeutickych metod

Rozsirovanie a obnova Standartnych terapeutickych postupov

Zvysenie efektivity vyuzivania informacnych systémov
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HURINES, s.r.0., Licencia SKAU 193
Zamoyského 41, 064 01 Stara Cuboviia

SPRAVA
NEZAVISLEHO AUDITORA

pre Clenov spravnej rady a vedenia organizacie

Uskuto¢nili sme audit priloZenej riadnej uStovnej zavierky Lubovnianskej
nemocnice, n. 0., Stard Luboviia, ICO: 37 886 851, ktora obsahuje stivahu
zostaveni k 31. decembru 2011, vykaz ziskov a strat a poznadmky za rok kon&iaci
k tomuto détumu, ktoré obsahuju prehlad vyznamnych G&ovnych zasad a Gétovnych

metdd a d'alSie vysvetlujice informacie.

Zodpovednost vedenia organizdcie za tictovm zavierku

Statutarny organ a vedenie organizécie je zodpovedné za zostavenie a objektivnu
prezentaciu tejto uctovnej zavierky, ktora poskytuje pravdivy a verny obraz, v stlade so
Zikonom o UCtovnictve & 431/2002 Z.z. vzneni neskorSich predpisov. Tato
zodpovednost zahfiia navrh, implementiciu a zachovanie internych kontrol
relevantnych pre pripravu a objektivnu prezentaciu uétovnej zavierky, ktora neobsahuje
vyznamné nespravnosti v dosledku podvodu alebo chyby, dalej vyber a uplatiiovanie
vhodnych Gctovnych zasad a GStovnych metdd, ako aj uskutoénenie uétovnych odhadov

primeranych za danych okolnosti.

Zodpovednost auditora

NaSou zodpovednostou je vyjadrit' stanovisko na tato u&tovnu .zévierku na
zéklade nasho auditu. Audit sme uskutoénili v silade s Medzinarodnymi auditorskymi
Standardami. Podla tychto §tandardov méme dodrZiavat etické poziadavky, naplanovat
a vykonat’ audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze i&tovna zavierka neobsahuje

vyznamné nespravnosti.

Sucastou auditu je uskutonenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov
osumach audajoch vykazanych v uttovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od
usudku auditora, vritane posidenia rizika vyznamnych nespravnosti v uétovnej
zavierke, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor
berie do uvahy interné kontroly relevantné na zostavenie a prezentaciu finannych

vykazov uttovnej jednotky, aby mohol vypracovat auditorské postupy vhodné za

172
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danych okolnosti, nie v8ak na ucely vyjadrenia stanoviska k u&innosti internych kontrol
ictovnej jednotky. Audit dalej zhffia vyhodnotenie vhodnosti pouzitych t&tovnych
zasad a uCtovnych metod a primeranosti uétovnych odhadov uskutoénenych §tatutarnym

organom, ako aj zhodnotenie prezentacie u&tovnej zavierky ako celku.

Sme presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytujui dostatoéné

a vhodné vychodisko pre nas nazor.
Stanovisko

Podrla nasho stanoviska, Utovna zavierka poskytuje vo vietkych vyznamnych
suvislostiach pravdivy averny obraz finan&nej situacie Lubovnianskej nemocnice,
n.0., Stara Luboviia a vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci k danému datumu

v sulade so Zikonom o uétovnictve.

15. februara 2012

Overenie vykonala: HURINES s.r.0., Zdmoyského 41, 064 01 Stara Luboviia
Licencia SKAU 193
Zodpovedna auditorka: Ing. Marta Richterova, Licencia SKAU 145

2/2
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U&tovna zavierka k 31.12.2011

Lubovnianska nemocnica, n.o.

Savaha v plnom rozsahu k 12-2011

Oznacenie Aktiva

A.

A1

A1
A2
A13.
A1.4.
A.1.5.
A1T.

A2

A2.1.
A22.
A23.
A2.4.

A.2.5.
A.2.6.

A2.7.

A.2.8.

A.2.9.

A.2.10.

A2.11.

A.3.

A3.1.

A3.2.

A3.3.

A3.4.

A3.5.
A.3.6.

A3.7.

Neobezny majetok sucet (r.002 + r.009 +
021)

Dlhodoby nehmotny majetok sucet (r.003
az 008)

Nehmotné vysledky z vyvojovej a obdobnej
ginnosti (012) - (072+091 AU)

Softvér (013) - (073+091 AU)

Ocenitelné prava (014) - (074+091 AU)
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (018+019) -
(078+079 + 091 AU)

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku
(041) - (093)

Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny
majetok (051) - (095AU)

Dlhodoby hmotny majetok sucet (r.010 azr.
020)

Pozemky (031)

Umelecké diela a zbierky (032)

Stavby (021) - (081 + 092 AU)

Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych
veci (022) - (082 + 092 AU)

Dopravné prostriedky (023) - (083 + 092 AU)
Pestovatel'ské celky trvalych porastov (025) -
(085 + 092 AU)

Zakladné stado a tazné zvierata (026) - (086 +
092 AU)

Drobny dlhodoby hmotny majetok (028) - (088 +
092 AU)

Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) - (089 +
092 AU)

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) -
(094)

Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny
majetok (052) - (095 AU)

Dlhodoby finaény majetok sucet (r.022 az r.
028)

Podielové cenné papiere a vklady v obchodnych
spolo&nostiach v ovladanej osobe (061-096AU)
Podielové cenné papiere a vklady v obchodnych
spolo¢nostiach s podstatnym vplyvom (062-
096AU)

Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti (065 -
096 AU)

P&zicky podnikom v skupine a ostatné pézicky
(066+067) - (096 AU)

Ostatny dlhodoby finanény majetok (069-096AU)
Obstaranie dlhodobyho finanéného majetku (043)
- (096 AU)

Poskytnuté preddavky na dlhodoby finan¢ny
majetok (053 - 096AU)

Kontrolné ¢islo (sucet riadkov 001 az 028)
Obezny majetok spolu r.030 + 037 + 042 +

051

Zasoby r.031 az r.036

Material (112+119)- 191
Nedokoncena vyroba a polotovary vlastnej
vyroby (121 + 122) - (192 + 193)

1996-2011 Strana 1

Riadok

001

002

003
004
005
006
007
008

009

010
011
012
013

014
015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026
027

028

991
029

030

031
032

V beznom uétovhom obdobi

Brutto
5268 732,73

240 530,98

0,00

240 530,98
0,00

0,00

0,00

0,00

5028 201,75

0,00
0,00
0,00
3 146 568,43

109 134,18
0,00

0,00
0,00
0,00
1772 499,14
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

15 806 198,19
1826 433,52

209 059,95

209 059,95
0,00

Korekcia
2 035 799,34

240 530,98

0,00

240 530,98
0,00

0,00

0,00

0,00

1795 268,36

0,00
0,00
0,00
1717 182,18

78 086,18
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

6 107 398,02
14 012,33

0,00

0,00
0,00

Netto
3232933,39

0,00

0,00

0,00
3232 933,39

0,00
0,00
0,00
1429 386,25

31 048,00
0,00

0,00
0,00
0,00
1772 499,14
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

9698 800,17
1812 421,19

209 059,95

209 059,95
0,00

Netto
1864 322,33

0,00

0,00

0,00
1 864 322,33

0,00
0,00
0,00
1 806 466,33

57 656,00
0,00

0,00
0,00
0,00
200,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

5592 966,99
3 143 204,95

178 906,92

178 906,92
0,00

Vytlagené dna: 16. 1. 2012 11:09:38
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Lubovnianska nemocnica, n.o.

Savaha v plnom rozsahu k 12-2011

B.1.2.
B.1.3.
B.1.4.
B.1.5.

B.2.

B.2.1.

B.2.2.
B.2.3.

B.2.4.

B.3.

B.3.1.

B.3.2

B.3.3.

B.3.4.

B.3.5.

B.3.6.

B.3.7.
B.3.8.

B.4.

B.4.1.
B.4.2.
B.4.3.
B.4.4.

B.4.5.

B.5.

B.5.1.

B.5.2

Vyrobky (123) - (194)

Zvierata (124) - (195)

Tovar (132 + 139) - (196)

Poskytnuté prevadzkové preddavky (314 -
391AU)

Dlhodobé pohladavky (r.038 az r.041)

Pohladavky z obchodného styku (311AU a2
314AU) - (391 AU)

Ostatné pohladabky (315AU-391AU)
Pohladavky vogi u¢astnikom zdruZeni (358AU -
391AU)

Iné pohradavky (335AU + + 373AU + 375AU +
378AU) - (391 AU)

Kratkodobé pohladavky sucet (r.043 az 050)

Pohladavky z obchodného styku (311AU a2
314AU) - (391AU)

Ostatné pohladavky (315AU-391AU)
Zuctovanie so Socialnou poistoviiou a
zdravotnymi poistovriami (336)

Darové pohladavky (341 az 345)
Pohladavky z dévodu fin. vztahov k Statnemu
rozpoCtu a rozpoctom miestnej samospravy
(346+348)

Pohladavky vogi u¢astnikom zdruZeni (358AU -
391AU)

Spojovaci et pri zdruZeni (396 - 391AU)
Iné pohladavky (335AU + 373AU + 375AU +
378AU) - (391AU)

Finanény ucty (r.052 az r.056)

Pokladnica (211 + 213)

Bankové Ucty (221AU + 261)

Bankové Ucty s dobou viazanosti dlh§ou ako
jeden rok (221AU)

Kratkodoby finanény majetok
(251+253+255+256+257)-291AU

Obstaranie kratkodobych finanénych investicii
(259-291AU)

Prechodné ucty aktiv sucet (r.058 az r.059)

Naklady budtcich obdobi (381)
Prijmy buducich obdobi (385)
Majetok spolu r.001 + 029 + 057

Kontrolné ¢islo (sucet riadkov 029 az 060)

1996-2011 Strana 2

033
034
035
036

037

038

039
040

041

042

043

044
045

046

047

048

049
050

051

052
053
054
055
056

057

058
059
060

992

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

1 459 411,52

1174 962,99

0,00
0,00

0,00
284 448,53
0,00

0,00
0,00

157 962,05

724,21
157 237,84
0,00

0,00

0,00

3 583,72

1 583,41
2 000,31
7 098 749,97

12 585 217,97

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

14 012,33

14 012,33

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
2 049 811,67

2091 848,66

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

1445 399,19

1160 950,66

0,00
0,00

0,00
284 448,53
0,00

0,00
0,00

157 962,05

724,21

157 237,84
0,00

0,00

0,00

3 583,72

1 583,41
2 000,31
5048 938,30

10 493 369,31

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

2739744,83

1260 839,52

0,00
0,00

0,00
1478 694,00
0,00

0,00
211,31

224 553,20

412,09
224 141,11
0,00

0,00

0,00

4 408,35

2 164,58
2243,77
5011 935,63

14 450 367,18

Vytlagené dna: 16. 1. 2012 11:09:38
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Lubovnianska nemocnica, n.o.

Savaha v plnom rozsahu k 12-2011

Oznacenie Pasiva Riadok Bezné obdobie Minulé

A Vlastné zdroje krytia stalych a obeznych 061 817 730,18 713 366,76
aktiv (r.062 + r.068+ r.072 + r.073)

A1. Imanie a peniazné fondy r.063 az r.067 062 116 207,93 116 207,93

A1.1. Zakladné imanie (411) 063 116 207,93 116 207,93

A1.2. Periazné fondy tvorené podla osobitného 064 0,00 0,00
predpisu (412)

A.1.3. Fond reprodukcie (413) 065 0,00 0,00

A1.4. Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a 066 0,00 0,00
zavazkov (414)

A.1.5. Ocenovacie rozdiely z precenenia kapitalovych 067 0,00 0,00
Ucastin (415)

A.2. Fondy tvorené zo zisku r.069 az r. 071 068 601 935,63 580 392,85

A2.1. Rezervny fond (421) 069 0,00 0,00

A2.2. Fondy tvorené zo zisku (423) 070 0,00 0,00

A.2.3. Ostatné fondy (427) 071 601 935,63 580 392,85

A3 Nevysporiadany vysledok hospodarenia 072 88 154,17 16 765,98
minulych rokov (+/- 428)

A4. Vysledok hospodarenia za uctovné 073 11 432,45 0,00
obdobie r.060-(r.062+068+072+074+101)

B. Cudzie zdroje spolu (r.075 + r.079 +r.087 + 074 1 592 331,59 3032 934,62
r.097 + r.101)

B.1. Rezervy r..076 az 078 075 0,00 0,00

B.1.1 Rezervy zékonné (451AU) 076 0,00 0,00

B.2.2. Ostatné rezervy (459AU) 077 0,00 0,00

B.1.3. Kratkodobé rezervy (323 + 451AU + 459AU) 078 0,00 0,00

B.2. Dlhodobé zavazky (r.080 az 086) 079 26 807,19 49 721,77

B.2.1. Zavazky zo socialneho fondu (472) 080 1918,75 3 583,25

B.2.2. Vydané dlhopisy (473) 081 0,00 0,00

B.2.3. Zavazky z najmu (474AU) 082 24 888,44 46 138,52

B.2.4. Dlhodobé prijaté preddavky (475) 083 0,00 0,00

B.2.5. DIhodobé nevyfakturované dodavky (476) 084 0,00 0,00

B.2.6. Dlhodobé zmenky na uhradu (478) 085 0,00 0,00

B.2.7. Ostatné dlhodobé zavazky (373AU + 479AU) 086 0,00 0,00

B.3. Kratkodobé zavazky (r.088 az 096) 087 1426 054,75 2875 332,53

B.3.1. Zavazky z obchodného styku (321 az 326) 088 1075 985,65 2459 373,23
okrem 323

B.3.2. Zavazky voci zamestnancom (331 + 333) 089 244 232,22 253 148,75

B.3.3. Zuctovanie so Socialnou poistoviou a 090 76 114,71 133 343,37
zdravotnymi poistoviiami (336)

B.3.4. Darové zavazky (341 az 345) 091 2972217 27 769,57

B.3.5. Zavazky z titulu finanénych vztahov k 092 0,00 1697,61
Stat.rozpoctu a org. miestnej samospravy
(346+348)

B.3.6. Zavazky z upisanych nesplatenych cennych 093 0,00 0,00
papierov a vkladov (367)

B.3.7. Zavazky voci uc¢astnikom zdruzeni (368) 094 0,00 0,00

B.3.8. Spojovaci Ucet pri zdruzeni (396) 095 0,00 0,00

B.3.9. Ostatné zavézky (379 + 373AU + 474AU + 096 0,00 0,00
479AU)

B.4. Bankové vypomoci a p6zicky (r.098 az r.100) 097 139 469,65 107 880,32

©
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Vytlagené dna: 16. 1. 2012 11:09:38
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Lubovnianska nemocnica, n.o.

Savaha v plnom rozsahu k 12-2011

Dlhodobé bankové tvery (461AU)

BeZné bankové tvery (231 +232 +461AU)
Prijaté kratkodobé finanéné vypomoci (241 + 249) 100
Casové rozlisenie spolu (r.102 a r.103)

B.4.1.
B.4.2.
B.4.3.
C.

OO0
oo

©
1996-2011

Vydavky buducich obdobi (383)
Vynosy buducich obdobi (384)

Vlastné zdroje a cudzie zdroje spolu (r.061

+074 +101)

Kontrolné ¢islo (sucet riadkov 061 az 104)

Strana 4

Vytlagené dna:

098
099

101

102
103
104

993

16.1.2012 11:09:38

139 469,65
0,00

0,00

2638 876,53

0,00
2638 876,53
5048 938,30

17 457 290,05

107 880,32
0,00

0,00

1265 634,25

0,00
1265 634,25
5011 935,63

18 765 342,29
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Lubovnianska nemocnica, n.o.
Vykaz ziskov a strat od 01-2011 do 12-2011

Uget
501
502
504
511
512
513
518
521
524
525
527
528
531
532
538
541
542
543
544
545
546
547
548
549
551

552

553
554
555
556
557
558
559
561
562
563
567

601
602
604
611
612
613
614
621
622
623
624
641
642
643

Text

Spotreba materialu

Spotreba energie

Predany tovar

Opravy a udrziavanie

Cestovné

Naklady na reprezentaciu

Ostatné sluzby

Mzdové naklady

Zakonné socialne poistenie

Ostatné socialne poistenie

Zakonné socialne naklady

Ostatné socialne naklady

Dan z motorovych vozidiel

Dan z nehnutelnosti

Ostatné dane a poplatky

Zmluvné pokuty a uroky z omeskania

Ostatné pokuty a penale

Odpisanie pohladavky

Uroky

Kurzové straty

Dary

Osobitné naklady

Manka a Skody

Iné ostatné naklady

Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného
majetku

Zostatkova cena predaného dlhodobého nehmotného a
dlhodobého hmotného majetku

Predané cenné papiere

Predany material

Naklady na kratkodoby finanény majetok
Tvorba zakonnych rezerv

Naklady z precenenia cennych papierov

Tvorba a zuctovanie opravnych poloziek
Tvorba a zuétovanie zakonnych opravnych poloziek
Poskytnuté prispevky organizaénym zlozkam
Poskytnuté prispevky inym aétovnym jednotkdm
Poskytnuté prispevky fyzickym osobam
Poskytnuté prispevky z verejnej zbierky

Uétova trieda 5 celkom (r.001 az r.037)

Kontrolné &islo (sucet riadkov 001 az 038)
Trzby za vlastné vyrobky

Trzby z predaja sluzieb

Trzby za predany tovar

Zmena stavu zasob nedokoncenej vyroby
Zmena stavu zasob polotovarov

Zmena stavu vyrobkov

Zmena stavu zasob zvierat

Aktivacia materialu a tovaru

Aktivacia vnutroorganizaénych sluzieb
Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku
Aktivacia dlhodobého hmotného majetku
Zmluvné pokuty a penale

Ostatné pokuty a penale

Platby za odpisané pohladavky

1996-2011 Strana 1

Hlavna ¢innost’

1692 601,78
240 510,00
0,00

147 551,59
25 132,92
999,41

250 132,96
3521191,75
1175 554,72
319,39

35 704,02
0,00

0,00

8 635,99
877,69

0,00

877,35
1043,38
3489,53
106,26

0,00

51 959,35

2 695,42

16 523,43
499 192,23

0,00

0,00
0,00
0,00
7708 717,62

15417 435,24
0,00

7 086 022,20
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

114 838,56
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Podnik. ¢innost’

92 447,91
67 386,71
0,00

17 774,58
5619,55
25,80

8 737,62
98 041,10
33 725,98
0,00
952,87
189,92

2 054,65
1483,64
0,00

0,00
370,65
171,62
0,00

0,00

0,00

11 070,17
0,00
9894,18
26 943,11

0,00
0,00
0,00
376 890,06

753 780,12
0,00
330 586,68
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Spolu

1785 049,69
307 896,71
0,00

165 326,17
30 752,47
1025,21
258 870,58
3619 232,85
1209 280,70
319,39

36 656,89
189,92

2 054,65

10 119,63
877,69

0,00

1 248,00
1215,00
3489,53
106,26

0,00

63 029,52
2695,42

26 417,61
526 135,34

0,00
0,00
0,00
8085 607,68

16 171 215,36
0,00

7 416 608,88
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

114 838,56
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Minulé obdobie

1840 869,10
304 545,10
0,00

203 609,39
33 585,42
677,35

378 444,97
3641 561,46
1145 551,52
300,00

39 041,06
155,44
1821,20

10 486,12
714,28

0,00

58 896,35
211,31

26 949,87
511 866,75

0,00
0,00
0,00
8 248 910,89

16 497 821,78
0,00

7 574 030,49
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

111 347,55
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 188,97

Vytlagené dna: 31. 12. 2011 10:28:35
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Lubovnianska nemocnica, n.o.
Vykaz ziskov a strat od 01-2011 do 12-2011

Uget
644
645
646
647
648
649
651

652
653
654
655
656
657
658
661
662
663
664
665
667
691

591
595

Hlavna ¢innost’ Podnik. ¢innost’

Text Riadok
Uroky 53 310,77
Kurzové zisky 54 0,00
Prijaté dary 55 6 579,65
Osobitné vynosy 56 0,00
Zakonné poplatky 57 0,00
Iné ostatné vynosy 58 196 115,22
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného a dlhodobého 59 0,00
hmotného majetku
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 60 0,00
Trzby z predaja cennych papierov a vkladov 61 0,00
Trzby z predaja materialu 62 33 618,45
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 63 0,00
Vynosy z pouzitia fondu 64 0,00
Vynosy z precenenia cennych papierov 65 0,00
Vynosy z prenajmu majetku 66 0,00
Prijaté prispevky od organizacnych zloZiek 67 0,00
Prijaté prispevky od inych organizacii 68 3 366,00
Prijaté prispevky od fyzickych os6b 69 3 055,00
Prijaté ¢lenské prispevky 70 0,00
Prispevky z podielu zaplatenej dane 71 0,00
Prijaté prispevky z verejnych zbierok 72 0,00
Dotéacie 73 278 051,18
Uétova trieda 6 celkom (r.039 az r.073) 74 7 721 957,03
Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r.074 - r.038) 75 13 239,41
Dan z prijmov 76 58,35
Dodato¢né odvody dane z prijmov 77 0,00
Hospodarsky vysledok po zdaneni (r. 075 - (r.076 + 78 13 181,06
r.077) (+/-)
Kontrolné &islo (sucet riadkov 039 az 078) 995 15470 392,88
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
12 938,35
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

28 878,93
0,00

0,00
89,00
0,00

0,00

0,00
2650,00
375 142,96

-1747,10

1,51
0,00
-1748,61

746 791,72

Spolu

310,77
0,00

6 579,65
0,00

0,00

209 053,57
0,00

0,00

0,00

33 618,45
0,00

0,00

0,00

28 878,93
0,00

3 366,00

3 144,00
0,00

0,00

0,00

280 701,18
8097 099,99

11 492,31

59,86
0,00
11 432,45

16 217 184,60

Minulé obdobie

246,79
0,00

4 455,24
0,00

0,00

211 375,43
0,00

0,00

0,00

41 378,97
0,00

0,00

0,00

31 465,67
0,00

66,00
1698,96
0,00
1371,54
0,00

285 097,50
8 265 723,11

16 812,22

46,24
0,00
16 765,98

16 565 070,66
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Prehlad zavizkov a pohladavok

Zavazky do Iehoty spl. || po lehote spl. spolu
El. energia 978,00 978
Vodné a sto¢né 5211,00 5211
Plyn, para, teplo 7 814,00 7 814
Lieky 165 372,00 89 310,00 254 682
Szm 119843,00| 118 534,00 238 377
Potraviny 7 667,00 4 083,00 11 750
Dariovy Urad 29 722,00 29722
Socialna poislovia 36 249,00 36 249
Zdravotné poistovne 39 866,00 39 866
Ostatné 452 394,00 42 191,00 494 585
Kratkodobé zavézky 865 116,00| 254 118,00 1 119 234
Investicie (CT,pracovnia,dary...) 473 098 473 098
Spolu 1338 214 254118 1592 332

Pohladavky do lehoty spl. || po Iehote spl. spolu
Zahraniéné ZP 0
Socialna poistovia 276 276
V§ZP, a.s. 919 001 919 001
Dovera ZP, a.s. 107 899 107 899
Eurépska ZP, a.s. 14 012
Union ZP, a.s. 51 204 -632 50 572
Spolu poistovne 1078 380 -632| 1077748
Za predanu krv 1777 1777
Ostatné 316 479 49 395 365 874
Spolu 1 394 859 50540 1445 399
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Dotacie a dary

Lubovnianskej nemocnici, n.o. boli v roku 2011 poskytnuté nasledovne dotécie:

127.836,79 € Urad prace, socilnych veci a rodiny Stara Iuboviia, prostrednictvom
narodnych projektov realizujucich vd’aka podpore z Europskeho socialneho

fondu v ramci Opera¢ného programu Zamestnanost’ a socialna inkluzia

190.000,00 € PreSovsky samospravny kraj, prostrednictvom zdruzenej investicie
»Modernizacia Cubovnianskej nemocnice

9.724,84 €  PreSovsky samospravny kraj, prostrednictvom dotacie z OPV vzdelavanie

2.649.923,33 € MZ SR, prostrednictvom opera¢ného programu zdravotnictvo, projekt
,»Moderna nemocnica — zéklad zvySovania kvality poskytovanej zdravotnej
starostlivosti‘

7.896,00 € 2% zaplatenej dane z prijmov

13.000,70 € Prijaté dary od fyzickych a pravnickych 0s6b, prostrednictvom darovacich
zmlav

1.800,- CHF Malteser Hospitaldienst Schweiz, vecny dar vo forme 36 ks 16Zok

Lubovnianska nemocnica, n.o. d’akuje vSetkym inStiticiam, ako aj individudlnym darcom,
ktori svojimi prostriedkami prispeli k zlepSeniu podmienok poskytovania zdravotnej
starostlivosti v N, n.o. .
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